ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 07/143-20

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

02.07.2021                                                                                                     г.
Симферополь

Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

****;

Члены комиссии:

****,

рассмотрев дело № 07/143-20, возбужденное в отношении
Муниципального казенного предприятия муниципального
образования городской округ Феодосия «Феодосийское Управление
Автотранспорта» по признакам нарушения п. 1 ч. 3 ст. 17.1
Федерального закона РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося
в заключении договора о совместной деятельности с
индивидуальным предпринимателем **** в отношении
муниципального имущества – причал № 211 по адресу: Республика
Крым, г. Феодосия, пгт. Коктебель, ул. Десантников, д.28 без
проведения торгов,

в присутствии представителя Керченской транспортной прокуратуры
– **** (предъявлено служебное удостоверение),

в отсутствие иных участников, уведомленных надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

Комиссия, рассмотрев имеющиеся в деле документы и материалы,

усматривает в действиях Муниципального казенного предприятия
муниципального образования городской округ Феодосия
«Феодосийское Управление Автотранспорта» нарушение пункта 3
части 1 статьи 17.1 Закона о защите конкуренции в части заключения
договора о совместной деятельности с индивидуальным
предпринимателем Ивановой Светланой Анатольевной в отношении
муниципального имущества – причал № 211 по адресу: Республика
Крым, г. Феодосия, пгт. Коктебель, ул. Десантников, д.28 без
проведения торгов.

Согласно части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед
окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях ответчика по делу
нарушения антимонопольного законодательства, Комиссия
принимает заключение об обстоятельствах дела.

В случае принятия заключения об обстоятельствах дела
рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства подлежит отложению (часть 3 статьи 48.1 Закона о
защите конкуренции).

Лица, участвующие в деле, вправе представить Комиссии пояснения,
доказательства и приводить доводы в письменной форме в
отношении обстоятельств, изложенных в заключении об
обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства и оглашения
резолютивной части решения по нему на заседании комиссии (часть
5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции).

На основании изложенного и руководствуясь частями 3 и 4 статьи
48.1, пунктом 3 части 1.1 и частью 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 07/143-20.
2. Назначить рассмотрение дела № 07/143-20 на 22 июля 2021

в 11 час. 00 мин. по адресу: Республика Крым г. Симферополь, ул.
А. Невского 1, этаж 5, каб. 515.

3. Направить в адрес Керченской транспортной прокуратуры, МКП
МО «Феодосийское Управление Автотранспорта», ****,

Администрации города Феодосии Республики Крым копию
заключения об обстоятельствах дела.

4. Администрации города Феодосии Республики Крым в срок до
20.07.2021 необходимо представить информацию и документы:

-перечень субъектов, осуществляющих хозяйственную
деятельность на портовых гидротехнических сооружениях
(причалах), в частности деятельность по предоставлению
стоянки, обслуживанию судов, пассажиров, в том числе посадки
их на суда и высадки их с судов, осуществления операций с
грузами, на территории муниципального образования
городской округ Феодосия Республики Крым в период с 2020
года по настоящее время с указанием их полного наименования,
адреса местонахождения, контактной информации.

5. Муниципальному казенному предприятию муниципального
образования городской округ Феодосия «Феодосийское
Управление Автотранспорта» в срок до 20.07.2021 необходимо
представить информацию и документы:

-документы о постановке на регистрационный учет объекта
недвижимости – причал № 211 по адресу: Республика Крым, г.
Феодосия, пгт. Коктебель, ул. Десантников, д. 28,

-документы, подтверждающие проведение **** ремонтных и
текущих работ по обслуживанию Причала 211, с приложением
платежных документов, актов выполненных работ и указанием
перечня и стоимости проведенных работ по состоянию на дату
получения настоящего определения,

-перечень субъектов, осуществляющих хозяйственную
деятельность на гидротехнических сооружениях (причалах), в
частности деятельность по предоставлению стоянки,
обслуживанию судов, пассажиров, в том числе посадки их на
суда и высадки их с судов, осуществления операций с грузами,
на территории г. Феодосии, пгт. Коктебель в период с 2020 года
по настоящее время с указанием их полного наименования,
адреса местонахождения, контактной информации.

6. Индивидуальному предпринимателю **** в срок до 20.07.2021
необходимо представить:

-документы, подтверждающие проведение **** ремонтных и
текущих работ по обслуживанию Причала 211, с приложением

платежных документов, актов выполненных работ и указанием
перечня и стоимости проведенных работ по состоянию на дату
получения настоящего определения.

-перечень субъектов-конкурентов, осуществляющих
аналогичную деятельность на территории г. Феодосии, пгт.
Коктебель в период с 2020 года по настоящее время с
указанием полного наименования, адреса местонахождения
(при наличии).

7. Муниципальному казенному предприятию муниципального
образования городской округ Феодосия «Феодосийское
Управление Автотранспорта», индивидуальному
предпринимателю ****, Администрации города Феодосии
Республики Крым пояснения, доказательства и доводы в
отношении обстоятельств, изложенных в заключении об
обстоятельствах дела в письменной форме представить в срок
не позднее 20.07.2021.

8. Явка лиц, привлеченных к участию в рассмотрении дела или их
представителей (с надлежащим образом оформленной
доверенностью на участие в рассмотрении дела), обязательна.

Запрашиваемая информация должна быть заверена надлежащим
образом (прошита и заверена печатью).

В соответствии с Кодексом РФ об административных
правонарушениях непредставление или несвоевременное
представление в антимонопольный орган (должностному лицу)
сведений (информации), представление которых предусмотрено
законом и необходимо для осуществления этим органом
(должностным лицом) его законной деятельности, а равно
представление в антимонопольный орган (должностному лицу) таких
сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде,
влечет наложение административного взыскания.